秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

資料提供 令和７年 ８月 ６日
報道機関 各位 北秋田地域振興局建設部企画・建設課

担当者 課 長 樋渡 晃
チームリーダー 神田 誠

TEL ０１８６－６２－３１１１
美の国あきたネット掲載 有

国道１０５号「幸屋渡工区」
一部区間の供用見通しについて

○平成２９年度から整備を進めている国道１０５号「幸屋渡工区」につい
て、一部区間が供用できる見通しとなりましたのでお知らせいたします。

１ 時 期 令和７年１０月下旬

２ 供用延長 バイパス部分の約０．７ｋｍ

３ 整備効果 この区間は幅員が狭く急カーブが存在し、車両等の通行に支
障を来していましたが、今回の一部供用により通行の安全性
が向上するとともに、阿仁・森吉山周辺への観光振興に寄与
するほか、救急搬送や災害時における緊急輸送道路としての
機能が強化されます。

現道幅員

バイパス整備幅員

※詳細な供用開始日時については、後日改めてお知らせします。